Cách đặc biệt, trong những ngày Xuân đoàn tụ vui vầy này và trong tinh thần Năm Tân Phúc-Âm-hóa Gia Đình, chúng ta được mời gọi hãy quan tâm chia sẻ, mang lấy, và xoa dịu những nỗi đau này của anh chị em đang sống quanh ta, nhất là những người còn xa quê hay biệt xứ, để Tin Vui Phúc âm đến với mọi người mọi nhà.

Trong tâm tình đó, trước thềm Năm Mới Giáp Ngọ 2014, Ban Thường Vụ Hội Đồng Giám Mục Việt Nam kính chúc quý đức hồng y, quý đức cha, quý cha, quý tu sĩ nam nữ, quý anh chị em giáo dân, trong và ngoài nước, một năm mới đầy tràn niềm vui và hi vọng, thịnh vượng và hạnh phúc chân thật và vững bền của Chúa Xuân Vĩnh Cửu.

Tp. HCM, ngày 28 tháng 01 năm 2014